
Archivní články knihovny  
(Marie Manová) 

 

2015 

Májový výšlap  

Dne 9.5.2015 pořádá knihovna Poteč 9.ročník májového pochodu. Pojedeme vlakem. 

Trasa: Poteč-Popov-Štítná/nad Vláří-Pláňavy-Javorník-Bylnice-Poteč  -  je dlouhá 14 km. 

Odjezd vlaku z Poteče je v 7.06 h - Popov 8.05 h. 

Pak pěšky na Pláňavy, kde se bude opékat. Odtud na Javorník a do Bylnice na vlak v 16.07.Ukončení 
je tradiční u Kollerů na pizze. 

Za velmi nepříznivého počasí se pochod odkládá. 

Na příjemný pobyt v přírodě Vás zve knihovnice Manová. 

Mateřská školka na besedě 

12.května jsem pozvala děti i s p.učitelkami na besedu do knihovny. Povídali jsme si o pohádkových 
knížkách ve kterých vystupují postavičky z večerníčků, který letos slaví 50 výročí. 

Přichystala jsem jim záložky do knihy, na kterých ty postavičky byli. Stačilo jich vybarvit a přinést s 
rodiči do knihovny a mají letos knihovnu zdarma. 

2014 

Malování perníků 

Knihovna Poteč za pomocí Vesnických žen pořádá ve čtvrtek 4.12.2014 v 14.30h malování perníků. 
Jako vždy na obecním úřadě ve společenské místnosti. 

Maminky a babičky napečte a příjďte s dětmi si je k nám ozdobit. 

Táborák pro důchodce 

V srpnu knihovna pořádala táborák pro seniory. Tato akce se stala oblíbená a účastní se jí víc a víc 
lidí. Kdo rád zpívá má možnost. Na harmoniku hraje Jirka Tvarůžek. Jako občerstvení je špekáček ,  
voda, víno, pivo. 

Májový pochod 

Obecní knihovna v Poteči pořádá v sobotu 24.5.2014 májový výšlap.Trasa: - v 8.30 h.odchod z točny 
směr Rybárna v H.Lidči - Račné-Čertovy skály. Odtud vlakem domů a tradičně na pizzu ke Kollerom. 
Na trase se bude opékat. Takže špekáčky, pití a pláštěnku sebou. Nashledanou v sobotu! 

Karneval v maskách 



Mateřská školka a Vesnické ženy v Poteči pořádají v neděli 2.3. 2014 v 15 hod karneval v maskách 
všech kategorií. Hraje Potečanka. Srdečně zvou pořadatelky!  

Obecní zabíjačka 

Obec Poteč Vás zve v sobotu 1.3.2014 na zabíjačku. Jídlo se bude podávat od 12 hod. Tak dobrou 
chuť! 

Obecní bál 

Obec Poteč pořádá 15.2.2014 bál u Kollerů. Začátek v 19.30hod, hudba - Potečanka, bohatá tombola. 
Vstupné-150,-kč 

Zabíjačka 

Hasiči v Poteči dělají v sobotu 8.2.2014 zabíjačku v hasické zbrojnici. V  11. 30 hod. už bude 
uvařeno, tak si přijďte pochutnat. 

2013  

Živý betlém 

Připomeňte si s námi zrození Ježíška uprostřed kouzelné atmosféry vánoc. Přijďte 25.prosince 2013 v 
15 hod k Obecním úřadu v Poteči. Srdečně zve Obec Poteč a Potečská schola. 

Drakiáda 

Červený kříž pořádá v neděli 13.října v 14.30 hod pro děti a rodiče pouštění draků na Lánoch. A je na 
Vás jací draci to budů. 

Tenisový turnaj 

10.8. 2013 pořádají Krahulíkovi už tradiční tenisový turnaj. Hráči jsou už známí tak přijďte povzbudit. 
Občerstvení bude!!! 

Táborák pro důchodce 

Knihovna Poteč zve všechny seniory v pátek 9.8.2013 na přátelské posezení při harmonice. Začínáme 
v 18.hod na obecním dvoře. 

Poteč Tour 2013 

5.července 2013 se koná XIV.ročník Poteč Tour. Prezentace od 13.30  do 14.45 hod. Start v 15.hod 
od (školka-obecní úřad). 

Zápisné: Dospělí  100,-kč      Děti  30,-kč 

1 trasa:  Poteč školka-Požár-Ploštiny-Královec -Poteč školka - 17 km 

2 trasa: Poteč školka-Nádevsí-Trchovec-Poteč školka- 4,5 km 

3 trasa: Poteč školka-Záhumení-cíl u Slabíků - 500m 

JEDE SE ZA KAŽDÉHO POČASÍ!!! 



Dětský den 

V neděli 30. června  v 14.hod je na hřišti dětský den. Zábava je přichystaná pro děti i dospělé. K tanci i 
poslechu hraje Potečanka. 

Nohejbalový turnaj 

V sobotu 29.června se uskuteční na víceúčelovém hřišti nohejbalový turnaj o pohár místostarosty. 
Začátek je v 9. hod. 

Kácení máje na Podlání 

V sobotu 8.6.2013 bude kácení před Kollerama na Podlání. Vemte si gumáky, vaťáky a všichni přijďte. 
Těšíja sa Podláňáci! 

Kácení máje na točně 

V pátek 7.6.2013 pořádá Červený kříž a Hasiči z Poteče na točně kácení máje. Začátek pro děti je v 
16 hod.K poslechu a tanci hraje cim.muzika Klobučan. Pro děti jsou přichystané soutěže a opékání 
špékáčků. Tak už jen aby nepršelo!!! 

BURZA KNIH 

Knihovna Poteč v době půjčování prodává vyřazené knihy.     Poplatek za knihu činí 5,- kč 

Májový výšlap 

Knihovna Poteč v sobotu 4.května pořádá výšlap. 

Odjezd autobusu z točny v 8 hod.do Francové Lhoty a dál se jde po svých:  Pulčin - Pulčinské skály - 
Zděchov - Lužná  - celkem 15 km.  

Vemte sebou jídlo a pití v poledne budem opékat špekáčky. 

Z Lužné je odjezd vlakem 16 .15h. v Poteči jsme 16.35h 

Končíme klasicky u Kollerů na pizze. 

Když bude pršet, půjdem za týden. 

1Vepřové hody 

V sobotu 9.2.2013 v 11 hod bude obecní zabíjačka. Ovárek, kyselica, prdelačka, pečené maso a na 
zapití čepované pivo a svařák. 

 Vázání kravaty 

Neumíte vázat kravatu? Kdo má zájem přijďte do knihovny. 

V půjčovní době-út.,st.,čt.-od 14 h-17h.Dospělí nebo děti přineste si kravatu. 

Karneval v maskách 

Vesnické ženy a Mateřská škola Poteč  



pořádají v neděli 10.2. 2013 v sále u Kollerů maškarní karneval pro děti Na programu jsou hry a 
soutěže.    Začátek v 15 hod. 

Hraje Potečanka. Pořadatelky poznáte jsou to kočky. 

Plesová sezóna  

26.1.2013 pořádá obec Poteč ples  

u Kollerů .Tombola- Hudba: Potečanka , vstupné 150,-kč i s večeří. Začátek ve 20 hod. 

  

19.1.2013 pořádají Kollerovi ples. Hudba: Artex vstupné 130,- kč včetně drobného občerstvení. 
Začátek ve 20 hod. 

2012 

Malování perníků 

Napečte perníky a 29.listopadu 2012 budeme malovat. My přichystáme polevu a vy si donesete 
perníky a budeme malovat. Začínáme v 15.hod na obecním úřadě. Vemte sebou maminky i babičky. 

Demižóny z pedigu 

V listopadu připravuji kurz z pedigu. Budeme oplétat demižóny. Jsou to 5 litrové od vína ,kdo by měl 
zájem hlaste se v knihovně. 

Táborák pro důchodce 

Knihovna Poteč pořádá pro seniory v pátek 10.srpna na obecním dvoře posezení při harmonice a 
opékání špekáčků. Jste všichni zváni začínáme v 18.hod. 

Zvěřinové hody 

Myslivci z Poteče Vás zvou v sobotu 21.července na zvěřinové hody. Konají se na sportovním hřišti, 
začátek je v 12.hod. K jídlu bude srnčí guláš a kančí pečeně. Dobrou chuť všem! 

Memorial M.Tvarůžka 

8.července TJ Poteč pořádá fotbalový turnaj. Utkají se sportovci z   Val.Klobouk, Štítné, Hor.Lidče a 
Poteče. 

Začátek je v 13.30 hod. 

POTEČ TOUR 

6.7.2012 se koná 13.ročník cyklistického závodu Poteč tour. 3 trasy - 30 km, 23 km, 4 km.  

 Společný start v 15.hod.Prezentace od 13.30 - 14. 45 hod. Dospělí 75,-kč,děti zdarma. Start i cíl je 
před obecním úřadem a jede se za každého počasí.  

Občerstvení  - hudba . 

Dětský den 



V Poteči  1. července se uskuteční na sportovním hřišti dětský den. Začátek je ve 14. hod. Pro děti i 
rodiče je přichystaný program a hrát bude Potečanka. Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

Beseda 

V červnu jsem měla v knihovně vzácnou návštěvu. Přišly děti z mateřské školky i s paní učitelkou. Tak 
jsme besedovali nad knihami a ukázala jsem jim poničenou knihu od jednoho čtenáře. Teď už ví jak 
zacházet s knihami a chránit je od mladších sourozenců. 

Angličtina pro úplné začátečníky 

Knihovna Poteč uskuteční kurz angličtiny. Kdo by měl zájem se něco naučit, tak se přihlaste. Každé 
pondělí od 18.30 - do 19.30 hod. Cena 60 kč za 1 hod. Hlaste se v knihovně, nebo na tel.605 337 
320.Začínáme v září. 

Májový výšlap 

Knihovna  Poteč Vás zve na májový výšlap. Společný odjezd autobusem z točny v 8 hod. 

TRASA: 

           Rozcestí Neratov ( Prlov )-Trubiska zámeček-Trčkovy skaly- Oremburk - Rybárna - Koller pizza 

Vezměte si pití, špekáčky a.... Tentokrát je trasa kratší asi 14 km. 

Zájemci hlaste se na obecním úřadě, nebo v knihovně do 30.dubna.  

       

  

Kurz angličtiny  

Připravujeme kurz angličtiny pro uplné začátečníky. Bylo by to od května, podrobnosti později, ale kdo 
by měl zájem hlaste se v knihovně, nebo na tel.605337320.  

Pedig  

V pondělí 26.3.od 14.30 bude kurz pletení z pedigu na obecním úřadě v zasedací místnosti. Tématem 
jsou velikonoce a upleteme si slepičku na vajíčka, nebo na ovoce, to už bude na Vás na co ji 
použijete. Kurz stojí 160,-kč, přineste si kleště a jehlicu.  

Dětský karneval v maskách  

 V neděli 19.2.2012 pořádají ženy a mateřská školka dětský karneval v sále u Kollerů. Začátek je v 
15.hod. Pro děti je připraveno plno her a k tanci jim hraje Potečanka. 

Fašanky  

V sobotu 18.2.2012 budou po Poteči chodit fašanky. 

Je to akce místních hasičů, tak ať sa jím vydaří. 

Potečský ples 



Obec Poteč pořádá v sobotu 11. února 2012 ples.V sále u Kollerů od 20.hod. 

Hudba - Potečanka - tombola - občerstvení . 

Řezbář  

Toto umění není v Poteči neznámé. Všichni jistě znáte ty ,kteří zde v dnešní době žijí a tvoří. Málo kdo 
ví, že se v naší obci narodil   30.12.1911  Alois Barcuch,      který zde žil do r.1933.Pak nastoupil 
vojenskou službu, stal se četníkem, oženil se a měl 4 děti , bydlel v Kateřinicích u Ratiboře. Od mládí 
se mu líbilo sochařské umění a začal se mu věnovat. Zemřel náhle 5.září 1975.Do dnešního dne se 
zachovalo více jak ,šedesát kvalitních řezbářských prací. Postupně  u něj převládal ráz Valašska. 

  

Olomoucké vydavatelství k jeho 100 výročí narození vydalo publikaci v češtině i angličtině a nám je 
poslalo, jako dárek. Kdo by měl zájem je v knihovně k nahlédnutí.   

Cituji z knížky: Alois Barcuch - řezbář a člověk čistého srdce.  

2011  

Malování perníků, jak jistě všichni víte se nekonalo, protože jsem si zlomila kotník a 3 měsíce na to 
nemůžu stoupnout. Tak malování necháme na další rok, ale knihovna bude od 3.1.2012 fungovat a to 
v úterý a čtvrtek od 14.hod do 17.hod .Někdo nový, přijďte se podívat. Do nového roku všem přeju 
hodně zdraví a zase se v knihovně sejdem! 

Papírové kornoutky 

Brzy budeme v knihovně malovat perníky. Na to potřebujeme papírové kornoutky. Kdo má chuť a čas, 
přijďte pomoct. Vždy, kdy je otevřena knihovna. Děkuji!  

Pleteme z pedigu 

V pondělí 17.10.2011 v 15.hod na obecním úřadě knihovna pořádá kurz pletení z pedigu. Tentokrát to 
bude krabička s víčkem cena kurzu je 200,-kč.Kdo má zájem hlaste se v knihovně, nebo na tel.605 
337 320. 

Zájezd pro důchodce 

Obecní úřad Poteč pořádá dne 21.září 2011 zájezd. Jede se do Velkých Karlovic -mše sv. v 
dřevěném kostelíku, muzeum,                  Soláň  - oběd,galerie 

odjezd autobusu v 7.30 hod z točny 

hlaste se ne obecním úřadě do 16. září. 

Konec prázdnin 

Den plný her a zábavy .Střílání ze vzduchovky a z luku, hledání pokladu, petang opékání špekáčků, 
hra na kytaru a občerstvení pro všechny .To všechno a více se koná v sobotu 27.srpna od 14.hod na 
myslivecké chatě v Poteči. Všechny Vás srdečně zve správce chaty.   

Táborák pro důchodce  



V pátek 12.srpna pořádá  knihovna Poteč na obecním dvoře táborák pro dříve narozené. Začínáme v 
19. hod., špekáčky zdarma a zazpíváte si při harmonice. Za nepříznivého počasí se akce odloží.  

Tenisový turnaj  

6.srpna pořádá rodina Krahulíková 6.ročník tenisového turnaje o bečku starosty. Přijďte povzbudit 
hráče, posedět se sůsedama. Jezt a pít taky něco bude.  

Besedování  

Obec Poteč pořádá na obecním dvoře 5.srpna besedu 

"Možná přijde i senátor". Hudba i občerstvení bude . 

Hasiči mají výročí 

Už 100 let v naší obci máme sbor dobrovolných hasičů. 

V sobotu 23. července se to oslaví. V 11. hod.se otevře zbrojnice ve které je malé muzeum (všem k 
nahlédnutí).V 12.30 půjdou hasiči od zbrojnice do kapličky, kde bude v 13. hod. mše sv.Po 
mši  všichni v průvodu se odeberou na sportovní hřiště. Tam se o zábavu(staré stříkačky a pod.) a 
občerstvení postarají hasiči a kapela Potečanka. Přejme jim, aby hasily jenom žízeň. A vy ostatní se 
příjďte pobavit. 

  

Zvěřinové hody 

Myslivci z Poteče vás zvou 16.7.2011 na zvěřinové hody. 

Tentokrát se to uskuteční na sportovním hřišti v Poteči.  Srnčí guláš a pečínka z divočáka se bude 
podávat od 12.hod. Přijďte posedět, občerstvení zajištěno! 

Poteč Tour 2011 

V sobotu 2.7.2011 se koná 12.ročník cyklistického závodu. 

1.trasa: Poteč-Lipina-Jelenovská-Koliba-Královec-Požár-Poteč -30 km 

2.trasa: Poteč-Koliba-Královec-Požár-Poteč  - 23km 

3.trasa: Poteč-Myslivecká chata-Zahrady-Poteč    -4 km 

            Startovné: dospělí -75,-kč         a               děti zdarma 

Společný start v 15 hod (školka-obecní úřad).Prezentace od 13.30-14. 45 h 

 Zajištěno je občerstvení i hudba. Akce se koná za každého počasí. 

Dětský den 

V neděli 26.června pořádají (hasiči, ženy, sportovci... atd.) na sportovním hřišti dětský den. Začátek je 
v 14.30 hod. K poslechu hraje Potečanka.Pro děti i dospělé jsou přichystány hry i odměny. Tak si 
přijďte pohrát!  



Kácení na Podlání  

V pátek 3.6. je kácení před E. Kollerovým ,přijďte  posedět a popít, taky něco opéct a zazpívat. 
Všechny Vás zvou podláňáci.  

Kácení májky  

ČSŽ a Hasiči Vás zvou v pátek 27.května na kácení máje na točně. Od 15.30 hod pro děti a v 18. hod 
s cimbálovou muzikou Klobučánek. Vloni se to vydařilo někteří tancovali do 3 hod. do rána, tak se na 
to připravte a dobrou zábavu.  

Nejhezčí záložka  

Vyhlašuji soutěž o nejhezčí záložku do knížky. Děti přijďte si do knihovny pro čistou a pak už jen 
malujte. Po prázdninách vyhlásíme vítěze a rozdáme ceny. 

Tradiční májový pochod  

  

Víte kde je Čakanov? Na pomezí Moravy a Slovenska. Vyrážíme 7.5. v sobotu. 

  

TRASA: Poteč - vlaková zastávka - ojezd 10.15 hod. na Vláru.Odtud pěšky Čakanovským údolím ,až 
na hřeben 624 m n.m. Zpět kolem kamenolomu do Sidonie, Štěpána podél Vláry na nádraží do 
Bylnice. Cestička je tam pěkná a možná uvidíme i vydry. Během cesty si opečeme špekáčky. Odjezd z 
Bylnice 18.30 hod.  Malá přeháňka nás neodradí, při vytrvalém dešti, pochod odložíme o týden. 
Tentokrát je to kratší 15-17 km. Vemte sebou jídlo a pití (trnkovou náladu sebou) nelze cestou nic 
kůpit. 

  

Májový pochod 

Připravujeme pochod na Slovensko. Je to blízko jelo by se vlakem do Sidonie a potom na Čakanov, 
lom, skály a zpět cestou podél řeky do Bylnice a vlakem dom. Poslední pochod byl náročný 24 km, tak 
tentokrát je to 15 km a převýšení jak Královec. Takže klídek pohoda a hospoda jen jedna, až na 
zpáteční cestě ve Štěpáně. Bylo by to 7.5. podrobnosti budou. Bereme v úvahu jakékoliv připomínky 
tak se stavte v knihovně dokud je čas. 

Divadlo se odkládá 

Jelikož onemocněla hlavní představitelka, divadlo se odkládá na 7.4. 2011 odjezd stejný 17.30 hod. 

Pleteme z pedigu 

Obecní knihovna pořádá kurz. Budeme plést velikonoční ozdoby z pediku.14.3.2011 v 15. hod na 
obecním úřadě ve společenské místnosti. Kdo má zájem hlaste se v knihovně. 

Karneval v maskách 

Vesnické ženy a mateřská školka pořádají 6.3. 2011 karneval. Soutěž masek všech kategorií. Začátek 
v 15.hod u Kollerů hraje Potečanka. Tentokrát pořadatelky zabrousily na divoký západ, takže country. 

Pozvánka do divadla 



Obecní úřad Poteč zve všechny občany Poteče ve čtvrtek 24.3. 2011 do Zlína do divadla na 
představení KOČIČÍ HRA .Odjezd autobusu v 17.30 z točny. Vstupné 150,- Kč si hradí každý sám, 
dopravu obec. Přihlaste se na obci do 16.března.Svačinu a pití sebou. 

Bruslení 

HC Poteč a obec Poteč Vás zve ve středu 16.února v době 19.15 hod - 20.30 hod na zimní stadion v 
Brumově. Bruslení je zdarma a je jen pro Potečany. Najděte brusle a děti a vyražte na stadion. 

Posezení u cimbálu 

V sobotu 12.2.2011 v 19.hod přijďte do hospody ke Kollerovi na pěknů muziku. K poslechu aj k tanci 
hraje cimbálová muzika "Klobučánek.  Mnozí ji znají vloni hráli na kácení máje a někteří tancovali do 3 
hod do rána. Tak přijďte posedět. 

Vánoční koncert 

V neděli 2.1.2011 v potečské kapli se uskutečnil vánoční koncert "U jeslí".Učinkovala potečská schola 
a sólisté.Průvodní slovo měl Pavel Karban.  

A ještě něco k potečské schole.Jsou malý a velcí.Malých je 22 a velkých 24 a vedoucí je Eliška 
Masařová. 

2010 

Tak to je  všechno ,tak mějte se rádi a do nového roku všechno dobré.  

                                                Marie Manová 

Živý betlém 

Ćervený kříž v Poteči a potečská shola pod vedením Elišky Masařové nacvičily s dětmi Živý 
betlém. Uskuteční se před budovou obecního úřadu v sobotu 25.12.2010 v 15.hod.Přijďte v 
tento vánoční čas se podívat a poslechnout si pár koled od naších dětí.  

Hry v knihovně 

Vyhlašuji úterý den her v knihovně. Děti nemáte si s kým hrát? Přijďte do knihovny na Člověče nezlob 
se, Pexeso, Dámu a pod. Začínáme 7.12.2010. 

Malujeme perníčky 

Maminky napečte dětem perníky.2.12.2010 v 15hod začínáme malovat v budově knihovny dole ve 
společenské místnosti. Příjďte všichni kdo máte zájem, polevu na perníky zajistíme. 

Papírové kornoutky 

Blíží se Mikuláš a s ním perníky. K malování potřebujeme kornoutky, kdo se to chce naučit, nebo 
nemá doma co na práci, přijďte nám je pomoct dělat. Vždy, kdy je otevřená knihovna. 

Volby 

Tak už máme po volbách a vše je jasné. Nový starosta Poteče je vlastně starý starosta Josef Mana a 
místostarosta tam je změna, tým se stal Jiří Tvarůžek (hraje na varhany v kostele).Tak jím přejem 
pevné nervy. 



Vzpomínková slavnost 

Obec Poteč Vás zve ve středu 27.října na Vzpomínkovou slavnost 

17.30 hod- Mše sv.kapli sv. Václava 

18.30 hod- Průvod se svíčkami a lampiony 

18.40 hod- Vzpomínka na zemřelé Potečany u  

                  Pomníku padlých  

A opět pleteme 

Knihovna pořádá přes velký zájem kurz pletení z pedigu a zase zvonečky. Je to 25.10.2010 v 
15.hod.To pak bude zvonkohra! 

Zvonečky z pedigu 

V pondělí 11.10.2010 knihovna v Poteči uskutečnila kurz pletení z pedigu. Tentokrát jsme pletly 
zvonečky na ozdobu a pro potěšení. Všem se zase povedly( no jsme prostě šikovné).Do kurzu mohlo 
jen 10 lidí, aby se to zvládlo. Tak vyhlašuji další .Zájemci už nějací jsou, tak kdo má chuť, hlaste se u 
nás v knihovně, nebo mě zavolejte. Kurz bude 25.10.2010 v 15.hod v knihovně. 

Knihovna roku 

V krajském kole jsme získaly ocenění, finanční dar ve výši 20 000 kč a postoupily jsme do 
celostátního kola.30.září jsme se starostů jeli do Prahy na vyhlášení výsledků. První jsme nebyli, ale 
jsme získali diplom za nadstandartní služby pro starší a nemocné a další aktivity pro děti i dospělé. 

Hody v Poteči 

Hody v Poteči se slaví na Václava a k němu je zasvěcena i kaplička. Je přestavěna, je velice pěkná a 
28.září v 10 hod. se v ní bude sloužit mše. Tak kdo tu má rodinu, nebo známé tak příjďte hodovat. 

Poteč Tour 2010 

11.ročník závodu se jede v sobotu 11.9.2010.Společný start v 15.hod od obecního úřadu (školky). 
Prezentace od 13.30 - 14.45 hod.   

 1.trasa:   Poteč školka-Lipina-Jelenovská-Koliba-Královec-Ploštiny-Požár-Poteč -cíl školka, délka 30 
km.  

 2.trasa:  Poteč školka-Koliba-Královec-Ploštiny-Požár-Poteč školka, délka 23 km. 

3.trasa:  Poteč školka-Myslivecká chata-Zahrady-Poteč školka, délka 4km. 

Startovné: dospělí 50kč,děti zdarma. Občerstvení pivo-víno-nealko-klobásy a k dobré pohodě bude 
hrát hudba. Tentokrát na dvoře za obecním úřadem. Akce se koná za každého počasí! 

Tenisový turnaj 

Krahulíkovi pořádají v sobotu 31.7.2010 u nich doma na kurtu tenisový turnaj. Začíná se za rozbřesku 
a končí za tmy. Pro vítěze jsou odměny pro poražené pivo a grilované klobasy. Každý je zvaný 
potřebujem i obecenstvo a občerstvení je nemine. 



Zvěřinové hody 

Sdružení myslivců v Poteči Vás zve v sobotu 31.7.2010 na hody. Na jídelníčku je srnčí guláš a kančí 
pečínka. Čepují pivo i limo a vaříja kávu. Začínají ve 12.hod na myslivecké chatě. Tak dobrou chuť! 

Memoriál Martina Tvarůžka 

Sportovci v Poteči pořádají už 34.ročník fotbalové soutěže. Soutěžní družstva jsou: TJ Štítná nad 
Vláří, TJ Spartak Val.Klobouky, FC Elseremo Brumov"B",FC Ajax Val.SEnice,TJ Družstevník Poteč. 
Začínáme v neděli 11.července v 10hod.Jíst i pít bude dosti. Opékaná makrela, grilované speciality. 
Přijďte povzbudit naše ogary. Sportu zdar a fotbalu zvlášť! 

Žákovský turnaj 

Družstevník Poteč uspořádal žákovský turnaj v kopané "O pohár starosty obce" akce se vydařila. Byl 
hezký den a vyhráli Potečané. Blahopřejeme! 

Dětský den 

Sportovci, hasiči, obecní úřad a spolek žen Vás zve na Dětský den, v neděli 27.června 2010 na 
fotbalové hřiště. Co tam bude? Zábavné hry, kolo štěstí, vystoupení dětí z mateřské školy, ukázka 
letadlového modelu i závodního vozu jezdce rallye Jarina Orsáka. Píti i jísti bude co a k tomu muzika s 
Jirků Tvarůžkem. Příjďte všichni začínáme ve 14h!!! 

Školkáčci v knihovně 

Jak už je zvykem každý rok, než nám ti velcí utečů do školy, máme s něma besedu v knihovně. Něco 
se dozví o knihovně, knížkách a namalují si záložku. Tak se na ně v úterý 8.6. už připravuju. 

Kácení máje na Podlání 

Jelikož sa udělalo pěkně a mosí sa to stihnůt, než začne pršat, tak podláňáci budů kácat v sobotu 5.6. 
Vy co půjdete aj v pátek, tak to nepřežeňte, ať možete aj v sobotu. Tady to bude klasika, špekáčky, 
pivo, limo, kytara. 

Kácení máje v Dolňansku 

V pátek 4.6.2010 Červený kříž a hasiči pořádají v Poteči na točně, kácení máje. K tanci a poslechu 
hraje cimbálovka mladých hudebních talentů pod vedením K. Tarabusové. Doma moc nejezte, za 
nějaký poplatek se najíte a napijete do sytosti. Tak ať je velká účast. 

Májový pochod 

Obecní knihovna Poteč pořádá 8.5.2010 5.májový pochod. Sejdeme se v Poteči na vlakové zastávce 
a jede  
nám to 8.50 hod do Lidečka Lomenska.  A pak-Pulčinské 
skály-Pulčin-Val.Senica-Čubův kopec rozhledna-Střelná- 
Študlov-Poteč-pizza. Vemte sebou, slaninu, špekáčky (bude sa opékat), pití, pláštěnku, protože 
nějaká přeháň- 
ka nás neodradí. Trasa je dlouhá 17 km je kratší než vloni a zvládli to malí i velcí. Tak pojďte s námi 
na pochod do přírody, nebojte půjdeme pomalu. 

Velikonoce 

Ve čtvrtek 25.3. 2010 budeme malovat vajíčka a pléct korbáče. Průtí a vajíčka sebou a v 15.hod 
začínáme na obecním úřadě ve společenské místnosti. Těším se na vás vaše knihovnice. 



Divadlo 

Obecní úřad v Poteči zve občany za kulturou do Zlína. Jede se 16.března do divadla na komedii "Eva 
tropí hlouposti". Kdo má zájem hlaste se na obecním úřadě do 10.3. Vstupné 140,-Kč, autobus platí 
obec. Odjezd v 17.30 hod z točny. Občerstvení a hašlerky sebou. 

Pedig 

Pletly jsme košíčky, tentokrát s mezinárodní účastí. Přišla i jedna maminka ze Slovenska s dětmi,"prej 
u nich sa nič také nerobí". Každá si odnesla hotový košíček zdobený, buď s mašlů, nebo s korálkama. 
Kdo by měl zájem hlaste se u nás v knihovně, co umíme to naučíme. 

Fašanky 2 

Všady chodíja fašanky raz, jen u nás dvakrát. V pondělí a úterý se v Poteči rozmnožily klauni. 
Tentokrát se slivovica nenalévala, byly to děti, učitelky, kuchařka a uklizečka z mateřské školky. Hráli 
na bubínky a zpívaly. Za to, že jsou tak šikovné v létě mají divadlo a výlety zdarma. Tak co vy starší 
chtěli byste zase do školky? 

Fašanky 

V sobotu 13.2. chodily po Poteči maškary hráli, zpívaly a koštovaly slivovicu. Tohoto důležitého úkolu 
se zhostili, jak už je zvykem hasiči. 

Pleteme z pedigu 

15.2.2010 pořádá knihovna kurz a opět budeme plést košíčky. V Poteči je plno šikovných robek a na 
všechny se nedostalo, tak pro ně kurz opakujeme a chlapi si na demižóny mosíja počkat, je fakt, že je 
jich zapotřebí, protože letos slivovica teče dobře. Tak až na příště. 

Karneval v maskách 

Vesnické ženy a mateřská školka pořádají 14.2.2010 dětský karneval. Bude to v sále u Kollerů 
začínáme 14.30hod.Jsou připraveny soutěže, hry a k poslechu hraje Potečanka. Jako vždy i letos se 
pořadatelky vyznamenaly poznáte je lehce, jsou to zahradnice. 

2009 

Přání 

V nastávajícím roce vám přeju hodně zdraví, moře lásky, pevné nervy, osobní spokojenosti a čtěte. 

                                                              Marie Manová 

Živý betlém 

Červený kříž žen v Poteči a s pomocí moc šikovných cérek vás všecky zve v pátek 25.12.2009 před 
obecní úřad v 15.hod se tam narodí Ježíšek. Můžete si pak zazpívat koledy a o občerstvení nebude 
nouze. 

Mikuláš 

5.12.2009 sa spůšťali v Poteči z pekla čerti, čertice, smrtka a z nebe Mikuláš a andělé. Bylo to jak v 
pohádce Anděl Páně. Sů mezi náma hříšníci (tych je asi víc) aj ti hodní, takže je potřeba aj čertů, aj 
andělů. Jestli sa nekeří polepšili to sa ukáže, ale rachot po dědině byl až do večera. A co vy poslůchali 
jste? 



Malování perníků 

Maminky napečte dětem perníčky a přijďte si je s dětmi namalovat (můžou i tatínci a babičky). Ve 
středu 2.12.2009 na obecním úřadě v 15.hod, polevu na malování přichystáme tak na viděnou. 

 Pleteme z pedigu 

První jarní kurz měl úspěch a je zájem pokračovat. Kdo má chuť se to naučit a nebo zopakovat tak se 
hlaste v naší knihovně nebo na mob. 605337320 datum upřesníme podle zájmu. 

Papírové kornoutky 

Mikuláš se blíží a s ním perníky. Ještě než je budem malovat, tak si připravíme kornoutky na zdobení. 
Kdo se je chce naučit tak vždy v době pujčování v knihovně a už začínáme. 

Poteč Tour 

3.10.se uskuteční 10.ročník cyklistického závodu doufáme, že nám to počasí tentokrát dovolí. 
Program je stejný, jako v červencové nabídce. Kdo nezávodí příjde povzbudit tak ahoj v sobotu.  

Hody v Poteči 

U nás v Poteči sů hody na Václava 28.9. a ten den vychodí na pondělí a v naší kapličce je v 10.hod 
mše svatá. A protože je svátek a všec i(skoro) majů volno tak příjďte. Po mši u kapličky se podává 
víno, slivovice a buchty. Čím víc lidí, tím míň napitých. Jste všichni zváni. 

Zájezd pro důchodce 

Obecní úřad Poteč pořádá dne 22.září 2009 zájezd do Uherského Brodu, kde bude prohlídka 
Dominikánského kláštera a pivovaru (od každého trochu) a do Luhačovic. Odjezd autobusu v 7.30 hod 
z točny. Přihlásit se můžete na OÚ v Poteči do 15.září 2009. 

Dětský den 

30.8.2009 se uskuteční na sportovním hřišti dětský den doufáme, že tentokrát nám to počasí umožní. 
Pro děti a dospělé je připravený bohatý program k tanci a poslechu hraje Potečanka. Tak 
nezapomeňte začínáme v 14.hod  všechny vás zvou pořadatelé. 

Tenisový turnaj 

8.8.2009 se pořádal 5.ročník tenisového turnaje o bečku starosty. V Poteči začíná být více tenistů, než 
v ostatních vesnicích. Manželé Krahulíkovi si postavili kurt a taky ho pronajímají. S pomocí starosty a 
pár přátel uskuteční turnaj. Hraje se od 9.hod až do posledních slunečních paprsků a za tmy se dopije 
bečka. Tentokrát se rozdávali balonky a cukrovinky pro nejmenší ,taky se opékalo a popíjelo káva 
apd. Počasí vyšlo a příznivců je čím dál víc tak naschle na rok. 

Starší páni 

18.7. mladí sportovci pořádají pro ty dříve narozené fotbalisty, co se proháněli na hřišti ještě spolu s 
husama a ovcama, exhibiční utkání a už to bude 5.ročník "Starých pánů".Příjďte všichni povzbudit, 
najíst a napít bude co. 

Turnaj mužů 

12.7. v 10. hod.se zahájí už 33.ročník Memoriál Martina Tvarůžka. 



Žákovský turnaj 

5.7. se uskuteční 16.ročník žákovského turnaju "O pohár starosty obce" začátek v 14.hod. 

Školkáči v knihovně 

Jak už je zvykem každý rok před prázdninami, si zveme mateřsků školku na návštěvu do knihovny. 
Řeknem si něco o knížkách a knihovně, děti si namalují záložku do knížky pro maminky, když jim čtou 
před spaním. Ti větší co jdou po prázdninách do školy se za půl roku vracejí k nám s rodiči a už se 
hlásí co by čtenáři a těch není nikdy dost. Tak zítra 28.5. v 9 hod. klidně mohou i starší, budem se 
těšit. 

Májový pochod 

Už 4rok uskutečňujem pochod. Tentokrát to bude 8.5.2009. 1.května nemožem, protože sa u nás světí 
kaplička a to je záležitost celé obce. Takže náš cíl budou Podhradské skály. Ráno v 8.30hod vyjedem 
autobusem  k cíli. Tam nějakou chvíli pobudem obhlédnem krásy Slovenska a vydáme se po hřebeni 
a po chodníčkách k domovu. Budeme mět před sebou 15 km pochodu. Kolem oběda uděláme oheň, 
opečeme špekáčky, opčestvíme se a přes Královec se dostanem do rodné vísky. Ukončíme to, jak je 
zvykem u Kollérů na pizzu. Vemte sebou, vše co je třeba na celý den: pláštěnka, pití, svačina manžela 
apd. Tak naschle 8.května odjíždíme o půl 9 z točny. 

Pletení košíků 

Naše knihovna uskuteční kurz pro šikovné maminky (tatínci sa nepřihlásili) pletení košíků z pedigu. 
Bude to 16.4.2009 v 15.30hod na obecním úřadě. Pro velký zájem budem kurz opakovat po dohodě s 
učitelkou. 

Úspěch to byl veliký. Manželé nevěřili, že jejich drahé polovičky něco takového dokázali (jak málo nás 
znáte). Příští kurz bude pro pokročilé, prý abychom se naučily oplést demižony. 

Velikkonoce 

Obecní knihovna Poteč pořádá 3.4.2009 malování vajíček a pletení korbáčů. Bude to na obecním 
úřadě v té veliké místnosti. Začínáme v 15.30hod. Doneste si: ogaři průtí a cérky vajíčka a nebo aj 
opačně. 

Divadlo 

Obecní úřad Poteč nás zve ve čtvrtek 12. března do divadla do Zlína na představení ROK NA VSI 
.Autobus zaplatí obec a my vstupenky. Účastníci zájezdu nezapomeňte větrové cukrové apd. 

Masopust č.2 

V pondělí a úterý 23. 24.2. vyjdou do ulic ty nejpěknější masky. Jsou to děti z naší mateřské školky, 
taky učitelky, kuchařka i uklizečka a všichni budou thajské tanečnice. 

Tak Poteč bude po 4 dny ve znamení hudby, tance, zpěvu, smažených koblih a ochutnávání slivovice 
kdo jaků napálil. 

Dětský karneval 

V neděli 22.2.pořádají vesnické ženy a mateřská školka v hospodě u Kollerů karneval ve všech 
kategoriích. Začátek je v 14.hod.Pořadatelky poznáte letos jsou za kuchařky. Pro děti jsou přichystané 
hry a soutěže a k tanci hraje Potečanka. 



Masopust 

V sobotu 21.2.budou po dědině chodit maškary, jsou to přeslečení hasiči. U každé chalupy zahrají a 
zazpívají a na oplátku jim dáme slivovici a nějakou korunu. 

 


